
1 

 

 
 

 

  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel 0813761317/0813354379 Sito web: www.icbozzaotra.edu.it 
e-mail: naic8d8002@istruzione.it  P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 
   

 

All’Albo sito Web 

Agli atti 
 

Oggetto: Nomina R.U.P. Progetto “Supporti didattici” – Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, 

emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 – Acquisizione di supporti, 

libri e kit didattici Codice Nazionale:  10.2.2AFSEPON-CA-2020-237 - CUP: B11D20000260006 

TITOLO PROGETTO: “UNA SCUOLA SEMPRE PIÙ INCLUSIVA E DIGITALE ” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  recante  “Norme  in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il   Decreto   Interministeriale    del 28/8/201 n.   129   concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con 

Delibera CIPE n. 21/2018 – Acquisizione di supporti, libri e kit didattici; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 





2 

 

VISTE la Delibera n. 6 del Collegio dei Docenti dell’01-09-2020 e la Delibera n. 5 del Consiglio di 

Istituto del 17-09-2020, con le quali veniva deliberata la realizzazione del progetto in 

oggetto;  

 VISTI il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica dal titolo “UNA SCUOLA SEMPRE PIÙ 

INCLUSIVA E DIGITALE” presentato con Candidatura n. 1038816 inoltrata il 20/07/2020; 

VISTA la Nota MI prot. n. AOODGEFID/26362 del 03/08/2020, Dipartimento per la 

Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi 

Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, 

con la quale si comunica la graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento; 

; VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n° AOODGEFID/28320 del 10/09/2020 con a quale si 

autorizza l’Istituto Comprensivo “Bozzaotra” di Massa Lubrense ad attuare il Progetto, 

l'avvio delle attività e l'inizio dell'ammissibilità della spesa del progetto “10.2.2AFSEPON-

CA-2020-237”; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017- Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti con al quale si 

precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza 

di personale interno; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA l’assunzione in bilancio con prot. n. 4147/06 del 02/11/2020 della somma di €  
10.588,23, corrispondente al finanziamento assegnato dal MIUR – Ufficio IV - per la 

realizzazione del progetto “UNA SCUOLA SEMPRE PIÙ INCLUSIVA E DIGITALE”; 
 VISTO l’art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’ esecuzione , da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

 RITENUTO  pertanto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

  
DETERMINA  

 
di conferire a se stesso, ANGELINA AVERSA, nata a Vico Equense (NA) il 19/02/1962 –C. F. VRSNLN62B59L845D, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del progetto PON – FSE “UNA SCUOLA SEMPRE PIÙ INCLUSIVA E DIGITALE”. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale di questo Istituto -   

www.icbozzaotra.edu.it (sez. PON FSE) -  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
                                                                            

                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Prof.ssa Angelina Aversa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-11-09T13:56:56+0100




